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16 lutego 2026

Rozmowy o inicjatywie utworzenia Sandomiersko-
Nadwiślańskiego Parku Krajobrazowego

Marszałek województwa Renata Janik i Tomasz Hałatkiewicz dyrektor Zespołu
Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych uczestniczyli w
spotkaniu, poświęconym inicjatywie utworzenia na terenie powiatu
sandomierskiego i opatowskiego Sandomiersko-Nadwiślańskiego Parku
Krajobrazowego. W naradzie, zorganizowanej w Muzeum Zamkowym w
Sandomierzu, wzięli udział przedstawiciele 10 samorządów gmin: Zawichost,
Dwikozy, Sandomierz, Tarłów, Ożarów, Wilczyce, Obrazów, Samborzec, Koprzywnica
i Łoniów.

Idea utworzenia kolejnego parku krajobrazowego w regionie powstała w 2019 r.
Dokumentację dotyczącą utworzenia takiego obszaru na terenie powiatu sandomierskiego i
opatowskiego opracowali wspólnie naukowcy z Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w
Kielcach oraz specjaliści z Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków
Krajobrazowych.

Wspomniany obszar zasługuje na podjęcie działań, mających na celu ochronę krajobrazu,
dorobku kulturowego, zasobów naturalnych i unikalnych gatunków, występujących na
terenie nadwiślańskim. To także miejsce, w którym możliwe byłoby realizowanie działań z
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zakresu edukacji ekologicznej i zrównoważonej turystyki.

– Utworzenie parku krajobrazowego to inwestycja w przyszłość naszego regionu, 
w jego przyrodę, gospodarkę oraz jakość życia mieszkańców – mówiła marszałek
Renata Janik. Warto zaznaczyć, że utworzenie parku krajobrazowego umożliwia
samorządom, na których terenie park jest zlokalizowany, pozyskać zewnętrzne
środki finansowe na działania z zakresu ochrony przyrody, ale też promocji
nowego obiektu. Odpowiedzialna ochrona przyrody może iść w parze z rozwojem
lokalnej przedsiębiorczości, agroturystyki, infrastruktury turystycznej czyli
ścieżek, szlaków, miejsc biwakowych, produkcji zdrowej żywności o unikalnych
recepturach, oraz promocją regionu.

– Zespół Parków prowadzi bardzo interesujący projekt dotyczący ochrony
bioróżnorodności, w którym wraz z lokalnymi samorządami, Lasami
Państwowymi, instytucjami naukowymi podejmujemy działania mające na celu
zachowanie bogactwa roślin, zwierząt i siedlisk przyrodniczych. Z tych środków
mogłyby skorzystać także samorządy, działające na terenie planowanego
Sandomiersko-Nadwiślańskiego Parku Krajobrazowego – przekonywał Tomasz
Hałatkiewicz dyrektor Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków
Krajobrazowych.

Dzisiejsze spotkanie to kolejny krok do powołania Sandomiersko-Nadwiślańskiego Parku
Krajobrazowego.

Obecnie na terenie województwa świętokrzyskiego zlokalizowanych jest 9 parków
krajobrazowych: cisowsko-orłowiński, jeleniowski, sieradowicki, suchedniowsko-oblęgorski,
chęcińsko-kielecki, nadnidziański, przedborski, szaniecki i kozubowski.
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